

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公佈全部或部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



DONGJIANG ENVIRONMENTAL COMPANY LIMITED*

東江環保股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號：00895)

股價敏感資料

2012年第三季度報告概要

本公佈乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條而刊發。

茲提述東江環保股份有限公司（「本公司」）日期為2012年10月29日的有關本公司2012年第三季度報告全文的海外監管公告（「公告」）。該季度報告的主要資料的概要列載如下：

除特別註明外，本公司的財務資料以人民幣元列示。

一、截至2012年12月31日止年度經營業績的預計

截至2012年12月31日止年度歸屬於本公司股東的淨利潤變動幅度 30% 至 45%

截至2012年12月31日止年度歸屬於本公司股東的淨利潤變動區間 人民幣264,000,000 至人民幣294,000,000

截至2011年12月31日止年度歸屬於本公司股東的淨利潤 人民幣203,725,280.45

說明 2012年第四季度公司將進一步加大市場開拓力度，提高技術水準，控制成本費用，預計2012年業績較上年增長。

二、財務報表

1、合併資產負債表

項目	截至2012年9月30日 (未經審計)	截至2011年12月31日 (經審計)
流動資產：		

貨幣資金	1,188,693,687.50	252,003,101.76
交易性金融資產	3,281,288.00	3,594,220.00
應收票據	20,674,863.55	22,922,114.22
應收賬款	304,059,572.31	180,256,667.63
預付款項	148,975,494.11	147,663,844.20
其他應收款	42,820,839.50	41,733,393.31
存貨	246,989,098.96	225,153,031.61
其他流動資產	57,750.00	
流動資產合計	1,955,552,593.93	873,326,372.73
非流動資產：		
長期股權投資	90,632,195.74	91,016,769.82
投資性房地產	53,548,000.00	53,548,000.00
固定資產	527,415,837.22	473,101,766.87
在建工程	197,503,484.90	300,798,350.44
無形資產	303,080,415.95	169,684,002.97
商譽	22,334,466.09	3,052,019.14
長期待攤費用	277,558.63	
遞延所得稅資產	8,331,608.59	9,147,910.43
其他非流動資產	10,040,880.00	10,040,880.00
非流動資產合計	1,213,164,447.12	1,110,389,699.67
資產總計	3,168,717,041.05	1,983,716,072.40
流動負債：		
短期借款	38,178,000.00	128,107,000.00
應付帳款	202,229,426.12	154,155,835.27
預收款項	76,518,738.49	86,559,820.11
應付職工薪酬	4,251,952.46	24,877,711.68
應交稅費	11,378,361.71	-11,020,968.97
應付股利	75,238,187.00	
其他應付款	55,747,844.86	60,540,177.39
一年內到期的非流動負債	147,716,142.88	55,065,824.12
其他流動負債	6,556,883.08	3,656,883.08
流動負債合計	617,815,536.60	501,942,282.68
非流動負債：		
長期借款	219,764,445.00	341,964,445.00
長期應付款	33,390,578.63	36,195,090.57

遞延所得稅負債	2,604,613.62	2,590,371.17
其他非流動負債	56,806,928.15	51,340,676.35
非流動負債合計	312,566,565.40	432,090,583.09
負債合計	930,382,102.00	934,032,865.77
股東權益：		
股本	150,476,374.40	125,476,374.40
資本公積	976,981,324.64	
盈餘公積	83,610,333.35	70,754,552.84
未分配利潤	866,640,881.73	750,701,355.81
外幣報表折算差額	-402,483.20	-586,590.15
歸屬於母公司所有者權益合計	2,077,306,430.92	946,345,692.90
少數股東權益	161,028,508.13	103,337,513.73
所有者權益（或股東權益）合計	2,238,334,939.05	1,049,683,206.63
負債和所有者權益（或股東權益）總計	3,168,717,041.05	1,983,716,072.40

2、本公司資產負債表

項目	截至 2012 年 9 月 30 日 (未經審計)	截至 2011 年 12 月 31 日 (經審計)
流動資產：		
貨幣資金	900,931,450.55	126,607,614.93
交易性金融資產	3,281,288.00	3,594,220.00
應收票據	15,225,006.00	11,828,526.34
應收賬款	202,783,944.40	123,450,837.63
預付款項	26,106,465.66	37,395,176.17
其他應收款	356,956,387.73	464,831,262.48
存貨	26,416,750.17	23,278,666.67
流動資產合計	1,531,701,292.51	790,986,304.22
非流動資產：		
長期股權投資	693,977,323.42	338,470,557.72
投資性房地產	53,548,000.00	53,548,000.00
固定資產	165,921,677.72	164,791,468.83
在建工程	12,292,538.63	9,870,898.20
無形資產	12,610,685.51	12,906,468.53
遞延所得稅資產	6,288,610.61	7,080,290.67
其他非流動資產	10,040,880.00	10,040,880.00

非流動資產合計	954,679,715.89	596,708,563.95
資產總計	2,486,381,008.40	1,387,694,868.17
流動負債：		
短期借款		80,000,000.00
應付帳款	144,077,504.17	91,459,014.66
預收款項	14,461,984.53	21,514,852.98
應付職工薪酬	2,625,739.05	16,653,657.58
應交稅費	22,508,034.95	6,392,915.91
應付股利	75,238,187.00	
其他應付款	122,206,207.67	115,763,350.97
一年內到期的非流動負債	13,000,000.00	30,000,000.00
其他流動負債	2,506,883.08	2,506,883.08
流動負債合計	396,624,540.45	364,290,675.18
非流動負債：		
長期借款	7,500,000.00	55,000,000.00
遞延所得稅負債	964,124.52	964,124.52
其他非流動負債	15,592,753.05	17,472,915.36
非流動負債合計	24,056,877.57	73,437,039.88
負債合計	420,681,418.02	437,727,715.06
股東權益		
股本	150,476,374.40	125,476,374.40
資本公積	991,333,316.79	4,107,466.93
盈餘公積	69,564,578.23	56,708,797.72
未分配利潤	854,325,320.96	763,674,514.06
所有者權益（或股東權益）合計	2,065,699,590.38	949,967,153.11
負債和所有者權益（或股東權益）總計	2,486,381,008.40	1,387,694,868.17

3、合併本報告期利潤表

項目	至 2012 年 9 月 30 日止 3 個月 (未經審計)	至 2011 年 9 月 30 日止 3 個月 (未經審計)
營業總收入	365,723,535.85	327,899,405.41
營業總成本	294,774,543.86	272,661,967.68
其中：營業成本	228,403,890.73	205,378,662.71
營業稅金及附加	3,316,063.63	4,557,108.14

銷售費用	8,720,101.81	17,098,335.41
管理費用	53,923,839.61	43,392,184.40
財務費用	491,156.78	997,666.14
資產減值損失	-80,508.70	1,238,010.88
公允價值變動收益	-113,212.00	-602,230.00
投資收益	3,660,684.88	7,158,060.68
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	3,513,555.94	2,941,891.71
營業利潤	74,496,464.87	61,793,268.41
加：營業外收入	4,249,974.09	15,696,735.48
減：營業外支出	1,290,939.64	187,339.87
其中：非流動資產處置損失	-140,158.29	-289,750.27
利潤總額	77,455,499.32	77,302,664.02
減：所得稅費用	9,525,691.61	11,933,299.55
淨利潤	67,929,807.71	65,369,364.47
歸屬於母公司所有者的淨利潤	62,705,307.32	57,406,725.58
少數股東損益	5,224,500.39	7,962,640.89
每股收益：	--	--
基本每股收益	0.42	0.46
稀釋每股收益	0.42	0.46
其他綜合收益	28,723.55	140,679.83
綜合收益總額	67,958,531.26	65,510,044.30
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	62,734,030.87	57,547,405.41
歸屬於少數股東的綜合收益總額	5,224,500.39	7,962,638.89

4、本公司本報告期利潤表

項目	至 2012 年 9 月 30 日止 3 個月 (未經審計)	至 2011 年 9 月 30 日止 3 個月 (未經審計)
營業收入	187,166,274.83	175,410,635.51
減：營業成本	109,705,813.64	116,437,153.96
營業稅金及附加	1,349,045.87	1,101,593.39
銷售費用	990,772.05	3,045,126.21
管理費用	27,866,082.05	18,143,433.77
財務費用	-5,035,872.80	754,671.36

資產減值損失	-21,217.66	1,105,079.44
加：公允價值變動收益	-113,212.00	-602,230.00
投資收益	3,852,285.63	7,350,230.02
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	3,705,156.69	3,131,379.93
營業利潤	56,050,725.31	41,571,577.40
加：營業外收入	766,553.77	1,053,972.38
減：營業外支出	840,567.14	117,322.36
其中：非流動資產處置損失	-11,131.93	-2,804.14
利潤總額	55,976,711.94	42,508,227.42
減：所得稅費用	6,027,499.58	2,627,800.76
淨利潤	49,949,212.36	39,880,426.66
每股收益：	--	--
基本每股收益	0.33	0.32
稀釋每股收益	0.33	0.32
綜合收益總額	49,949,212.36	39,880,426.66

5、合併年初到報告期末利潤表

項目	至 2012 年 9 月 30 日止 9 個月 (未經審計)	截至 2011 年 9 月 30 日止 9 個月 (未經審計)
營業總收入	1,106,108,920.54	1,088,784,826.48
營業總成本	865,830,569.49	910,769,939.29
其中：營業成本	687,189,132.81	697,938,796.60
營業稅金及附加	10,900,928.76	12,659,198.04
銷售費用	25,343,147.80	44,594,062.97
管理費用	134,832,794.69	115,512,971.97
財務費用	10,258,134.98	14,567,234.35
資產減值損失	-2,693,569.55	25,497,675.36
公允價值變動收益	-312,932.00	-100,270.00
投資收益	6,661,490.87	9,021,915.13
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	6,028,861.73	4,194,247.22
營業利潤	246,626,909.92	186,936,532.32
加：營業外收入	13,050,171.25	18,918,651.10

減：營業外支出	1,737,807.10	1,631,639.31
利潤總額	257,939,274.07	204,223,544.11
減：所得稅費用	35,589,765.51	34,760,599.53
淨利潤	222,349,508.56	169,462,944.58
歸屬於母公司所有者的淨利潤	203,833,638.43	156,451,245.99
少數股東損益	18,515,870.13	13,011,698.59
每股收益：	--	--
基本每股收益	1.46	1.25
稀釋每股收益	1.46	1.25
其他綜合收益	184,106.95	-765,505.15
綜合收益總額	222,533,615.51	168,697,439.43
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	204,017,745.38	155,685,740.84
歸屬於少數股東的綜合收益總額	18,515,870.13	13,011,698.59

6、本公司年初到報告期末利潤表

項目	至 2012 年 9 月 30 日止 9 個月 (未經審計)	至 2011 年 9 月 30 日止 9 個月 (未經審計)
營業收入	628,914,449.53	704,919,045.84
減：營業成本	376,399,143.76	474,984,984.94
營業稅金及附加	5,667,077.73	3,094,861.40
銷售費用	3,190,344.38	9,098,889.57
管理費用	66,749,554.77	53,275,509.03
財務費用	-5,168,541.50	5,736,931.30
資產減值損失	-3,781,494.34	
加：公允價值變動收益	-312,932.00	-100,270.00
投資收益	16,535,337.86	11,845,650.33
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	6,722,708.72	4,472,972.53
營業利潤	202,080,770.59	170,473,249.93
加：營業外收入	2,355,046.81	3,381,436.70
減：營業外支出	1,117,583.05	973,246.90
利潤總額	203,318,234.35	172,881,439.73
減：所得稅費用	24,811,216.92	18,273,031.68
淨利潤	178,507,017.43	154,608,408.05

每股收益：	--	--
基本每股收益	1.28	1.23
稀釋每股收益	1.28	1.23
綜合收益總額	178,507,017.43	154,608,408.05

7、合併年初到報告期末現金流量表

項目	至 2012 年 9 月 30 日止 9 個月 (未經審計)	至 2011 年 9 月 30 日止 9 個月 (未經審計)
經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	1,088,171,048.87	1,294,368,858.14
收到的稅費返還	5,576,520.12	14,164,681.24
收到其他與經營活動有關的現金	34,179,038.03	74,753,969.86
經營活動現金流入小計	1,127,926,607.02	1,383,287,509.24
購買商品、接受勞務支付的現金	636,733,628.04	704,006,093.36
支付給職工以及為職工支付的現金	108,727,614.81	103,167,850.03
支付的各項稅費	87,163,679.84	130,432,961.32
支付其他與經營活動有關的現金	80,885,888.52	114,924,599.20
經營活動現金流出小計	913,510,811.21	1,052,531,503.91
經營活動產生的現金流量淨額	214,415,795.81	330,756,005.33
投資活動產生的現金流量：		
收回投資收到的現金	100,000.00	628,110.66
取得投資收益所收到的現金	512,418.04	343,297.69
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額		40,151,936.23
處置子公司及其他營業單位收到的現金淨額	120,636.00	37,074,224.37
收到其他與投資活動有關的現金	5,308,013.25	
投資活動現金流入小計	6,041,067.29	78,197,568.95
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	145,120,316.46	173,934,214.78
投資支付的現金	63,822.81	10,040,880.00
投資活動現金流出小計	145,184,139.27	183,975,094.78
投資活動產生的現金流量淨額	-139,143,071.98	-105,777,525.83
籌資活動產生的現金流量：		
吸收投資收到的現金	1,025,000,000.00	12,000,000.00

其中：子公司吸收少數股東投資收到的現金		12,000,000.00
取得借款收到的現金	150,000,000.00	294,078,680.00
收到其他與籌資活動有關的現金	824,340.00	2,700,000.00
籌資活動現金流入小計	1,175,824,340.00	308,778,680.00
償還債務支付的現金	269,800,000.00	434,512,000.00
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	25,167,591.57	21,804,508.69
其中：子公司支付給少數股東的股利、利潤	8,820,000.00	2,450,000.00
支付其他與籌資活動有關的現金	24,396,202.50	4,731,801.14
籌資活動現金流出小計	319,363,794.07	461,048,309.83
籌資活動產生的現金流量淨額	856,460,545.93	-152,269,629.83
匯率變動對現金及現金等價物的影響	131,655.98	-645,114.35
現金及現金等價物淨增加額	931,864,925.74	72,063,735.32
加：期初現金及現金等價物餘額	247,813,761.76	174,236,578.41
期末現金及現金等價物餘額	1,179,678,687.50	246,300,313.73

8、本公司年初到報告期末現金流量表

項目	至 2012 年 9 月 30 日止 9 個月 (未經審計)	至 2011 年 9 月 30 日止 9 個月 (未經審計)
經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	598,800,891.68	815,713,909.08
收到其他與經營活動有關的現金	142,557,914.08	40,381,436.70
經營活動現金流入小計	741,358,805.76	856,095,345.78
購買商品、接受勞務支付的現金	305,754,803.44	478,352,690.82
支付給職工以及為職工支付的現金	61,895,469.98	45,377,586.65
支付的各项稅費	43,098,558.85	53,610,049.23
支付其他與經營活動有關的現金	80,802,401.32	117,499,386.94
經營活動現金流出小計	491,551,233.59	694,839,713.64
經營活動產生的現金流量淨額	249,807,572.17	161,255,632.14
投資活動產生的現金流量：		
收回投資收到的現金	100,000.00	
取得投資收益所收到的現金	9,692,418.04	3,615,655.37

處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額		27,150.00
處置子公司及其他營業單位收到的現金淨額	120,636.00	37,074,224.37
投資活動現金流入小計	9,913,054.04	40,717,029.74
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	21,841,687.99	23,374,927.20
投資支付的現金		10,040,880.00
取得子公司及其他營業單位支付的現金淨額	330,646,300.00	20,000,000.00
投資活動現金流出小計	352,487,987.99	53,415,807.20
投資活動產生的現金流量淨額	-342,574,933.95	-12,698,777.46
籌資活動產生的現金流量：		
吸收投資收到的現金	1,025,000,000.00	
取得借款收到的現金	40,000,000.00	180,000,000.00
收到其他與籌資活動有關的現金	824,340.00	2,700,000.00
籌資活動現金流入小計	1,065,824,340.00	182,700,000.00
償還債務支付的現金	184,500,000.00	268,500,000.00
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	4,647,071.58	10,613,292.76
支付其他與籌資活動有關的現金	15,543,387.00	
籌資活動現金流出小計	204,690,458.58	279,113,292.76
籌資活動產生的現金流量淨額	861,133,881.42	-96,413,292.76
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	131,655.98	-645,114.34
現金及現金等價物淨增加額	768,498,175.62	51,498,447.58
加：期初現金及現金等價物餘額	125,568,274.93	84,954,056.48
期末現金及現金等價物餘額	894,066,450.55	136,452,504.06

本公司股東及投資者應參閱列載於公告的 2012 年第三季度報告以取得進一步詳情。

本公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證本報告所載資料不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性負個別及連帶責任。

上述刊載的所有財務資料均為未經審計並按照中國公認會計準則編制。

如中文版本及英文版本有任何不一致，概以中文版本為準。

承董事會命
東江環保股份有限公司
張維仰
董事長

中華人民共和國深圳，二零一二年十月二十九日

於本公佈日期，董事會由三位執行董事張維仰先生、陳曙生先生及李永鵬先生；三位非執行董事馮濤先生、馮波先生及孫集平女士；及三位獨立非執行董事葉如棠先生、郝吉明先生及王繼德先生組成。

*僅供識別